

تقرير مجلس الإدارة

بالنيابة عن أعضاء مجلس الإدارة ، يسرني أن أقدم لكم النتائج المالية للأشهر الستة المنتهية في 30 يونيو 2013 م .

الإيرادات:

ريال عماني مقارنة مع خلال فترة الستة شهور الماضية حققت الشركة مبيعات بلغت قيمتها 3.311.355 ريال عماني خلال نفس الفترة من العام الماضي . 2.070.389

إجمالي الربح :

ريال 471.076 خلال الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2013 ، بلغ إجمالي الربح المحقق من قبل الشركة ريال عماني في نفس الفترة من العام الماضي . 199.699 مقارنة مع إجمالي ربح بلغ

صافي الربح / الخسارة :

ريال عماني خلال الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2013 86.961 حققت الشركة صافي أرباح بلغت في نفس الفترة من العام الماضي . 93.859 مقارنة مع صافي خسائر بلغت

العمليات المستقبلية :

سيتم العمل مع العديد من الشركات العاملة في مجال السلع الاستهلاكية التي بدأت تلجأ الى شركات التوزيع وهو الامر الذي من شأنه أن يؤدي إلى زيادة العائد والربحية خلال الشهور القادمة .
ستواصل الشركة جهودها من أجل تحسين المبيعات خلال الفترة المتبقية من العام الحالي .

شكر وتقدير:

يتوجه مجلس الإدارة بجزيل الشكر للدعم المقدم من الحكومة متمثلة في وزارة التجارة والصناعة و وزارة المالية والهيئة العامة لسوق المال وسوق مسقط للأوراق المالية وكافة المساهمين . كما لا يفوتنا أن نتوجه بالشكر لكافة موظفي الشركة على تفانيهم وإخلاصهم في العمل .

رئيس مجلس الإدارة



الشركة العمانية الغذائية الدولية (ش.م.ع.ع)
Oman Foods International SAOG



حساب الأرباح والخسائر غير المدقق لفترة
الستة اشهر و المنتهية في 30 يونيو 2013

30 يونيو 2012	30 يونيو 2013	ايضاحات	
ر.ع' 000	ر.ع' 000		
2.070	3.311	4	المبيعات / الايرادات
199	471		إجمالي الأرباح
49	69	5	ايرادات اخرى
(28)	(25)		استهلاك
(307)	(384)		مصروفات إدارية وعمومية
(87)	131		ارباح التشغيل
(7)	(44)		رسوم تمويل
(94)	87	6	صافي الأرباح / الخسارة



الشركة العمانية الغذائية الدولية (ش.م.ع.ع)
Oman Foods International SAOG



كما في 30 يونيو		الميزانية العمومية غير المدققة كـم في 30 يونيو 2013	
2012	2013	إيضاحات	
ر.ع. ٠٠٠	ر.ع. ٠٠٠		
			الأصول الثابتة
748	647		الممتلكات والآلات والمعدات
761	773	1	الاستثمارات المتاحة للبيع
1.509	1.420		مجموع المواد غير المتداولة
			الأصول الجارية
881	802	2	المخزون
976	2.055	3	ذمم تجارية مدينة
24	3		نقد في الصندوق ولدى البنوك
75	97		ودائع أخرى ودفوعات مقدمة
1.956	2.957		إجمالي الأصول المتداولة
3.465	4.377		إجمالي الأصول
			الالتزامات المتداولة
1.623	2.529		ذمم تجارية وأخرى دائنة
154	241	6	قروض بنكية وسحب على المكشوف
250	50	7	أقساط قرض ميسر مستحقة الدفع خلال أقل من سنة
2.027	2.820		إجمالي الالتزامات المتداولة
			قروض طويلة الأجل
-	-		قروض طويلة الأجل
126	276	8	قروض ميسرة
74	74		منحة حكومية مؤجلة
200	350		إجمالي القروض طويلة الأجل
2.227	3.170		مجموعة الخصوم
1.238	1.207		صافي الأصول
			صناديق المساهمين
			رأس المال والاحتياطي
6.200	6.200		رأس المال
(5.115)	(5.340)		الخسائر المتراكمة المرحلة
172	172		احتياطي قانوني
75	88		إحتياطي القيمة العادلة
(94)	87		حساب الخسائر خلال الفترة
1.238	1.207		
0.200	0.195		صافي الاصول للسهم

خلال الجمعية العامة غير العادية المنعقدة بتاريخ 16 مارس 2013، وافق المساهمون على تخفيض رأس المال من 6.200.721 ريال عماني الى

2.000.000 ريال عماني